
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.12.2021, 9/112328 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
26 ноября 2021 г. № 24-14 

Об установлении контрольных цифр приема 
на 2021/2022 учебный год 

На основании пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь об образовании, 
абзаца третьего пункта 3 статьи 60 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 г. № 125-З 
«О физической культуре и спорте» Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Установить контрольные цифры приема на 2021/2022 учебный год для получения 
за счет средств районного бюджета: 

общего среднего образования согласно приложению 1; 
дополнительного образования детей и молодежи согласно приложению 2; 
спортивной подготовки без платы в специализированном учебно-спортивном 

учреждении согласно приложению 3. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.В.Демидов
   
Начальник финансового отдела О.В.Зайцева

  
  Приложение 1 

к решению 
Климовичского районного 
исполнительного комитета
26.11.2021 № 24-14  

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема на 2021/2022 учебный год для получения за счет средств 
районного бюджета общего среднего образования 

№ 
п/п 

Наименование учреждения 
Контрольная цифра приема, человек 

1-й класс 10-й класс 
1 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 

г. Климовичи» 
75 35

2 Учреждение образования «Климовичская районная 
государственная гимназия имени И.С.Николаева»

65 26

3 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 3 
г. Климовичи» 

65 40

4 Государственное учреждение образования «Средняя школа 
№ 4 г. Климовичи» 

20 10

5 Государственное учреждение образования «Тимоновская 
средняя школа Климовичского района»

25 10

6 Государственное учреждение образования «Учебно-
педагогический комплекс Полошковский детский сад – средняя 
школа Климовичского района» 

5 7

7 Государственное учреждение образования «Учебно-
педагогический комплекс Звенчатский детский сад – средняя 
школа Климовичского района» 

7 7

8 Государственное учреждение образования «Учебно-
педагогический комплекс Милославичский детский сад – 
средняя школа Климовичского района»

13 5

9 Государственное учреждение образования «Учебно-
педагогический комплекс Роднянский детский сад – средняя 
школа Климовичского района» 

6 9

10 Государственное учреждение образования «Учебно-
педагогический комплекс Лобжанский детский сад – средняя 
школа Климовичского района» 

5 3



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.12.2021, 9/112328 

2 

11 Государственное учреждение образования «Учебно-
педагогический комплекс Барсуковский детский сад – базовая 
школа Климовичского района» 

7 – 

12 Государственное учреждение образования «Учебно-
педагогический комплекс Малашковичский детский сад – 
базовая школа Климовичского района» 

– – 

  
  Приложение 2 

к решению 
Климовичского районного 
исполнительного комитета
26.11.2021 № 24-14  

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема на 2021/2022 учебный год для получения за счет средств 
районного бюджета дополнительного образования детей и молодежи 

Наименование учреждения 
Контрольная цифра приема, 

человек 
Учреждение образования «Климовичский центр дополнительного 
образования детей и молодежи» 1170 
Государственное учреждение образования «Климовичская детская школа 
искусств» 292 
Государственное учреждение образования «Климовичская детская школа 
изобразительных искусств» 89 
Государственное учреждение образования «Сельская детская школа искусств 
Климовичского района» 293 

  
  Приложение 3 

к решению 
Климовичского районного 
исполнительного комитета
26.11.2021 № 24-14  

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема на 2021/2022 учебный год для получения за счет средств 
районного бюджета спортивной подготовки без платы 
в специализированном учебно-спортивном учреждении 

Наименование учреждения 
Контрольная цифра приема, 

человек 
Специализированное учебно-спортивное учреждение «Климовичская детско-
юношеская спортивная школа» 290 

  


